
来ることが楽しい学校

物部小だより
指導力 責任感 同僚性

令和４年３月号

校長室から

ああ 栄えあれ 我等が 前途

早春の柔らかな光を浴び、確かな春の息吹を感じる３月１８日（金）に、令和３年度卒業
式を挙行することができました。卒業証書をしっかりと握りしめた卒業生一人一人の姿に
は、保護者の皆様をはじめ、これまで育ててくださった地域の方々など、多くの人たちへ
の感謝の気持ちが表れていました。コロナ禍の中でも物部小学校のために常に全力で取り
組む、とても立派な卒業生でした。卒業生のみなさんには、無限の可能性が秘められてい
ます。中学校へ行っても、物部小学校で学んだことや培った心を大切にして、自分のよさ
を十分に発揮し活躍することを期待しています。
保護者の皆様には、手塩にかけ慈しみ育てられたお子様の立派な姿に、万感胸に迫るも

のがおありのことと存じます。心からお喜び申し上げます。また、これまで本校の教育活
動に対して御支援、御協力をいただき、改めて感謝申し上げます。
結びに、私事で大変申し訳ありませんが、平成３１年４月１日の着任以来、３年間務め

させて頂きました物部小学校長を令和４年３月３１日付けをもちまして退任となります。
３年間にわたり、地域の皆様や御家族・保護者の皆様から頂戴しました物心両面にわたる
御支援に、どれほど勇気を頂いたかわかりません。心より、御礼申し上げます。母校の物
部小学校で校長を務めることができたことに、「喜び」と同時に「感謝」では言い表せない
強い思いがあります。我がふるさと『物部』の良さや温かさを改めて感じることのできた
３年間でした。母校である物部小学校の益々の御発展を心よりお祈り申し上げます。

４月 ８日（金）新任式・第１学期始業式 ４月２０日（水）授業参観・保護者会・PTA総会
４月１１日（月）入学式 ４月２１日（木）家庭訪問（～３０日）
４月１２日（火）交通安全教室 ４月２７日（水）歯科検診
４月１３日（水）身体計測
４月１４日（木）視力検査 ※家庭訪問は、21日(木)､22日(金)､25日(月)､26日(火)､

推譲募金（～１５日） 27日(水)､28日(木)の６日間の予定です。
４月１５日（金）全校集会（１年生歓迎））
４月１８日（月）聴力検査(1・2・3・5年） ※入学式は 4月 11日(月)午前 10時から、本校体育

１年生給食開始 館にて挙行いたします。新型コロナウイルス感
４月１９日（火）全国学力学習状況調査 染症の感染拡大防止のため、出席者につきまし

とちぎっ子学習状況調査 ては、新入生、在校生(6年生)、保護者(1家族
弁当の日 2 名まで)と教職員に限定して行いますので、御

理解いただきますようお願い申し上げます。

令和３年度卒業式の放送について
いちごチャンネルの卒業式放送日時をお知らせします。
物部小学校 ４月１４日（木）、１５日（金）、１７日（日）９時からです。 どうぞ御覧ください。

  

  

学校教育目標

１ 明るくたくましい子ども

２ よく考える子ども

３ 進んではたらく子ども

４ 思いやりのある子ども



【ありがとうの会】

２月２５日（金）にありがとうの会

（６年生に感謝の会）を行いました。

今年度も昨年同様、新型コロナウイ

ルス感染症対策として zoom での開
催(リモート全校集会)となりまし

た。リモートならではの工夫を凝ら

し、５年生を中心に６年生へ感謝の

気持ちを伝えることができました。

各学年の心のこもった言葉やクイ

ズ、６年生へのプレゼント贈呈、スライドショーなどもあり、楽しく素敵な時間を過ごすことができました。

各種作品展・大会などで受賞した児童の皆さんを紹介します
おめでとうございます

交通安全ポスターコンクール 佳作 ５年
第６０回記念伊勢神宮奉納書道展 銀賞 ４年
芳賀地区理科研究展覧会 優良賞 ４年

努力賞 １年 ３年 ４年
交通安全作文 優秀賞 ６年
交通安全標語 優秀賞 ６年
栃木県学校教育書写書道作品展（半紙の部）金賞 ４年

（条幅小の部）金賞 ４年
芳賀地方書初展 優良賞 １年 ３年

５年

６年
書初中央展 準大賞 ４年
健康優良児童表彰 ６年
下野教育美術展（絵画の部）銀賞 ３年 ６年

（版画の部）銀賞 ５年 ６年
（デザインの部）銀賞 ３年

「推譲募金」について
「推譲募金」活動は、児童の手によって運営されている本校の伝統の一つの活動です。
今年度は６月から２月までの期間に、６８，５６９円の募金が集まりました。集まっ
た募金は、各種募金活動への協力に役立てました。
御協力ありがとうございました。

新型コロナウイルス感染症対策の「業務支援員」を募集します。
学校の消毒作業等、新型コロナウイルス感染症対策に直接関連する業務をお手伝いしていた
だける方を募集します。１日１時間でも結構です。御協力いただける方は、学校までお問い合
わせ下さい。

 


